
 
 

ESTUDIO DE HOJAS DE VIDA: 
 

PERSONAS NATURALES. 
 
MARÍA TERESA RODRÍGUEZ POSADA  

 
REQUISITOS VERIFICACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 
HOJA DE VIDA CON 

SUS 
CORRESPONDIENTES 

SOPORTES. 
 
 

(Título de formación 
avanzada en las 
modalidades de 
especialización. El título 
de formación avanzada se 
podrá compensar con dos 
(2) años de experiencia en 
actividades propias de la 
profesión, posteriores a la 
terminación y aprobación 
de todas las materias que 
conforman el pensum 
académico de la 
formación universitaria, 
adicional a los tres años) 

 
 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
 

Contador Público María Teresa Rodríguez Posada C.C. N° 21.744.992 y T.P. N° 
134768 – T. 
 
Título: Contador Público de la Universidad Politécnico Jaime Isaza Cadavid   
 
Formación Avanzada: Especialista en Revisoría Fiscal de la Universidad Autónoma 
Latinoamericana. (Diploma del 22 de febrero de 2019). 

 
 

REVISOR FISCAL SUPLENTE 
 
Contador Público Esteban Gutiérrez Pérez C.C. N° 10.175.395 y T.P. N° 168146 
– T. 
 
Título: Contador Público de la Corporación Universitaria Remington (Acta de Grado 
No. 07-10778 del 17 de febrero de 2012). 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Formación Avanzada: Especialista en Gestión y Control Tributario de la Fundación 
Universitaria Luis Amigó. (Acta de Grado No. 914 del 24 de agosto de 2016). 

NO CUMPLE 
 
Observación: No cuenta 
con copia del diploma del 
pregrado y, el acta de grado 
que adjunta es ilegible. 
Presenta certificados de 
asistencia diplomado, 
cursos, entre otras 
actividades académicas. 
 
 

CUMPLE 
 
Observación: Presenta 
certificados de asistencia 
diplomado, cursos, entre 
otras actividades 
académicas. 

 
TARJETA PROFESIONAL 
DE CONTADOR PÚBLICO. 

 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
 

T.P. N° 134768 – T 
 

REVISOR FISCAL SUPLENTE 
 

T.P. N° 168146 – T 
 

 

CUMPLE 
 
 
 

CUMPLE 
 
 

 REVISOR FISCAL PRINCIPAL CUMPLE 



EXPERIENCIA 
RELACIONADA CON SUS 

CORRESPONDIENTES 
CERTIFICACIONES 
(mínima de 3 años) 

 

 
Certificado expedido por la dirección administrativa de Aseo Caldas E.S.P S.A, en el 
que se indica que presto servicios de revisoría fiscal desde el 01 de mayo de 2017 
hasta el 31 de marzo de 2020. 
 
Certificado expedido por el municipio de Caldas, Antioquia, en el que señala que ha 
prestado sus servicios profesionales como contadora a través de los siguientes 
contratos:  
                      

CONTRATO  INICIO  TERMINACIÓN  

435 16-05-2019 30-12-2019 

158 18-01-2019 30-03-2019 

425 01-08-2018 30-12-2018 

115 16-01-2018 30-06-2018 

237 21-03-2017 30-12-2017 

326 08-09-2016 30-11-2016 

161 14-04-2016 30-08-2016 

  
Certificado expedido por la dirección operativa de extensión de la Institución 
Universitaria Pascual Bravo en el que señala que prestó sus servicios en los 
siguientes periodos y a través de los siguientes contratos: 
 

CONVENIO  CONTRATO  INICIO  TERMINACIÓN  

4600000496 de 
2013 

PS-1888 de 2014 7-01-2014 13-06-2014 

4600000496 de 
2013 

PS-7056 de 2013 21-08-2013 29-11-2013 

2012-SS-15-
0050- de 2012 

PS-4658 de 2013 8-07-2013 13-08-2013 

2012-SS-15-
0050- de 2012 

PS-2237 de 2013 11-02-2013 21-06-2013 

2012-SS-15-
0050- de 2012 

PS-4486 de 2012 22-10-2012 28-12-2012 

 
Certificado expedido por el Instituto Colombiano de Desarrollo Rural INCODER en el 
que señala que prestó sus servicios como Tesorero Pagador desde el 14 de enero 
de 2004 hasta el 30 de diciembre de 2007. 
. 
 

REVISOR FISCAL SUPLENTE 
 
Certificado expedido por el gerente de la ESE Hospital Octavio Olivares, en el que 
señala que presto los servicios de asesor contable y financiero entre el 03 de 
octubre de 2021 al 31 de diciembre de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 
 
 
 



 
Certificado expedido por el alcalde del Municipio de Puerto Nare, en el que certifica 
que presto servicios como jefe de Control Interno (Auditor Interno), desde el 05 de 
febrero de 2009 hasta el 31 de diciembre de 2011. 
 
Certificado expedido por la dirección operativa de extensión de la Institución 
Universitaria Pascual Bravo, en el que señala que prestó sus servicios en los 
siguientes periodos y a través de los siguientes contratos: 
 

CONVENIO  CONTRATO  INICIO  TERMINACIÓN  

4600000496 de 
2013 

PS-1879 de 2014 7-01-2014 13-06-2014 

460000096 de 
2013 

PS-9112 de 2013 3-10-2013 29-11-2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES, CON UNA 
EXPEDICIÓN NO 

SUPERIOR A TRES (3) 
MESES. 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
 

Certificado de la Junta Central de Contadores del 11 de enero de 2024, en el que 
señala que el citado contador “(…) SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central 
de Contadores y desde la fecha de inscripción NO REGISTRA ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS (…)”  
 

REVISOR FISCAL SUPLENTE 
 

Certificado de la Junta Central de Contadores del día 11 de enero de 2024, en el 
que señala que el citado contador “(…) SI tiene vigente su inscripción en la Junta 
Central de Contadores y desde la fecha de inscripción NO REGISTRA 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (…)”. 

 
 

CUMPLE 
 
Observación: No fue posible 
verificar el certificado en 
línea, ya que el adjunto no 
es legible   
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

Observación: No fue posible 
verificar el certificado en 
línea, ya que el adjunto no 
es legible   
 

  

 


